



FLOWMARFE FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA E CONTROLE LTDA
CNPJ Nº 15.245.069/0001-52 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.703.638-4
RUA CENTRAL 615, CAJAZEIRAS, FORTALEZA-CE – CEP: 60.864-205
TELEFONE: (85) 3292-8606 / (85) 98879-8763 – E-MAIL: licitacao@flowmarfe.com.br

A

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL – CESAMA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019

OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição pela CESAMA de medidores eletromagnéticos de vazão, modelos tipo carretel, elementos primário e secundário, para aplicação em sistemas de abastecimento de água tratada à população de Juiz de Fora MG. Serão cotados os seguintes diâmetros: 50 mm; 80 mm; 100 mm; 150 mm; 200 mm; 250 mm e 300 mm.

1 - DADOS DO LICITANTE:

Razão Social: FLOWMARFE – Fabricação de Aparelhos e Equipamentos de Medida e Controle Ltda

CNPJ/MF: 15.2145.069/0001-52

Endereço: Rua Central 615, Cajazeiras

Cidade/Ceará: Fortaleza/Ceará

Telefone: (85) 3292-8606

Representante da empresa que irá assinar o contrato:

Nome: Marcus Joel de Lima Silva

CPF: 024.558.613-09

Endereço: Rua Francisco Lima e Silva, 799A, Jangurussú

Estado Civil: Casado

Dados para crédito/pagamento:

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2937-8

Inscrição Estadual: 06.703.638-4

CEP: 60.864-205

E-mail de Contato: licitacao@flowmarfe.com.br

Optante pelo Simples: (X) Sim () Não

Função: Coordenador Técnico

Identidade: 2000099125804 SSP-CE

Cidade/Estado: Fortaleza/Ceará

Nacionalidade: Brasileiro

Praça: Fortaleza

Conta Corrente: 31020-4

2 - FORMAÇÃO DOS PREÇOS:

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial.

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	MODELO	PREÇ UNIT	PREÇ TOTAL
1	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 50 mm - PN 10 ou PN superior	5	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
2	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 80 mm - PN 10 ou PN superior	8	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
3	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 80 mm - PN 16 ou PN superior	1	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
4	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 100 mm - PN 10 ou PN superior	5	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 10.700,00	R\$ 53.500,00
5	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 100 mm - PN 16 ou PN acima	3	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 10.500,00	R\$ 31.500,00
6	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 150 mm - PN 10 ou PN acima	7	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 11.000,00	R\$ 77.000,00
7	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 150 mm - PN 16 ou PN acima	3	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 13.500,00	R\$ 40.500,00
8	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 200 mm - PN 10 ou PN acima	4	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00
9	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 200 mm - PN 16 ou PN acima	1	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00
10	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 250 mm - PN 10 ou PN acima	3	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
11	Medidor de vazão eletromagnético tipo carretel 300 mm - PN 16 ou PN acima	1	UNID	DFANG	DFDS-FGD	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 461.500,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil e quinhentos reais).							R\$ 461.500,00

Segue em anexo os seguintes documentos:

- a) Certificados;
- b) Catálogos e manuais;
- c) Declaração de Assistência Técnica no Brasil.

Atenciosamente,

Fortaleza-CE, 13 de Janeiro de 2021


FLOWMARFE FAB. APAR. EQUIP. MED. CONTROLE LTDA
Nádia Erly Silva dos Santos Moura
Assistente técnica
CPF nº 468.819.803-53
FlowMarfe Fabricação de Aparelhos e Equipamentos de Medidas e Controle LTDA ME
CNPJ: 15.245.069/0001-52